
Vojenský portál The DEBRIEF: Roje tisíců
amerických dronů jsou připraveny vystartovat
proti Číně, pokud zaútočí na Tchaj-wan
- CZ24 News | 26. února 2023

USA/ČÍNA: Americké ministerstvo obrany v tichosti spustilo nový program, který má za cíl
vytvořit pro armádu takový systém, při kterém by byla schopna zaútočit na nepřítele a
ovládnout nepřátelskou oblast pomocí tisíců autonomních pozemních, námořních a
vzdušných dronů. Podle všeho je koncipován přímo proti potenciální čínské invazi na Tchaj-
wan. Nedávno to uvedl sever The Debrief, který se věnuje budoucím technologiím, včetně
armádních, a následně tento měsíc to serveru potvrdila americká vládní agentura, která
projekt řídí.

Podrobnosti projektu jsou z velké části zahaleny tajemstvím. Podle dokumentů The Debrief bude
tento program řízen Úřadem pro strategické technologie Agentury pro pokročilé obranné výzkumné
projekty (DARPA). A zatímco DARPA ještě formálně nový program neoznámila, serveru The Debrief,
na zvláštním vládním webu sdělila, že projekt bude fungovat pod krycím názvem Autonomous Multi-
Domain Adaptive Swarms-of-Swarms” (AMASS).

„Jediným a trvalým posláním DARPA je provádět klíčové investice do průlomových technologií
pro národní bezpečnost,“ uvedl mluvčí DARPA v zaslaném e-mailu. Podle mluvčího program DARPA
AMASS zkoumá využití rojů (dronů) k vedení vojenských operací v prostředí, které je značně
napadeno, které představuje velké riziko pro vojáky, námořníky, letce a námořní pěchotu.

Jak připomíná The Debrief AMASS ale není prvním ani jediným projektem DARPA, který
v současnosti probíhá, a který využívá technologií autonomního roje dronů, aby poskytl americké
armádě výhodu na budoucích bojištích. Už šestiletý program OFFensive Swarm-Enabled Tactics
Program (OFFSET) zdokonaluje schopnost až 250 autonomních vzdušných a pozemních dronů
hromadně pronikat do městského prostředí a pomáhat tam jednotkám pozemní armády.

Zdá se však, že AMASS je jedinečný v tom, že je zaměřen na konkrétní misi s využitím “rojů”
autonomních dronů a to při možném útoku Číny na Tchaj-wan. Podle DARPA by američtí protivníci
mohli napadnout své sousedy, kteří by byli pozdě varováni vzhledem k blízkosti nepřátele a jeho
početní výhodě. “Tento program bude experimentální a zaměřený na scénář se specifickým
regionálním důrazem,” sdělila DARPA.

 

ZDROJ

https://cz24.news/vojensky-portal-the-debrief-roje-tisicu-americkych-dronu-jsou-pripraveny-vystartovat-proti-cine-pokud-zautoci-na-tchaj-wan/
https://cz24.news/vojensky-portal-the-debrief-roje-tisicu-americkych-dronu-jsou-pripraveny-vystartovat-proti-cine-pokud-zautoci-na-tchaj-wan/
https://cz24.news/vojensky-portal-the-debrief-roje-tisicu-americkych-dronu-jsou-pripraveny-vystartovat-proti-cine-pokud-zautoci-na-tchaj-wan/
https://thedebrief.org/pentagon-secretly-working-to-unleash-massive-swarms-of-autonomous-multi-domain-drones-to-dominate-enemy-defenses/
https://www.darpa.mil/
https://sam.gov/opp/2929a61ea2bd44f7a68095449e1fd68d/view
https://www.darpa.mil/news-events/2020-09-18
http://thedebrief.org/pentagon-secretly-working-to-unleash-massive-swarms-of-autonomous-multi-domain-drones-to-dominate-enemy-defenses/

